
 
 

 
 Arbetsgruppen för Regionalt handlingsprogram för 

Barn och ungas kultur och fritid  
 
 
 
 

 
 
Helena Westlundsskolan, Kalv – 17 april 2007  
 
Under 1,5 timmar samtalade vi med barn från Helena Westlundsskolan i Kalv. Vi diskuterade kultur och fritids 
aktiviteter för barn i Kalv. Här följer utdrag och sammanfattningar av diskussionerna: 
 
Att ta del av kultur av hög kvalitet 
 
På skolan:  
 
En gång per läsår går vi på skolbio tror jag. Men det var ett par år sedan vi var.  
När vi gick i förskoleklassen fick inte vi göra det, det var bara ni som fick det.  
Förut fick vi gå, jag vet inte vad som har hänt nu.  
 
Det händer att vi ser filmer här på skolan.  
 
Närmsta biografen är i Västra Frölunda. En liten.  
 
Vi har varit på en skolteater. ”Kärlek, hopp och groda”.  
 
Vi var på en dansföreställning men den var urkass. Allting var dåligt. De dansade runt och var fåniga.  
Den vi kollade på var jättedålig.  
 
Jag har varit i Borås en gång. Vi var på ”Det susar i säven”. Den var bra. Det var med skolan men det var på 
eftermiddagen. Det var med Tomas Bolme.  
- Och någonting om katter var vi också på i Borås. ”En missikal” 
- Jag har inte varit på någon.  
 
Vi var i Liseberg och tittade på vi  femman, vi var med och vi var radiosjuhärads mästare. Men vi förlorade i 
region finalen. Alltså bland de fyra bästa klasserna i västra götalands regionen. Och sveriges 32 bästa lag.  
 
 
På fritiden:  
 
Jag tycker om musik. Jag gillar pop och sånt.  
 
Jag gillar Andreas Jonsson. Han kommer att vinna nästa år vet jag.  
 
Jag har varit på gyllene tider, jag blev bjuden av en kompis. Det var i Växjö. Det var roligt. Det skulle vara kul 
om de kom hit och spela.  
 
Stora konserter brukar vara i Borås.  
 
Det har varit lite större grejer, inte barnboksförfattare men Dick Harrysson var här och någon mer 
historieförfattare var här i bygdegården och berättade lite. Det var på kvällstid. Det var inte så många barn 
där. Det var bygdegårdsföreningen som ordnade det. Det är en del sådana saker.  

UNGKULTURDIALOG 
 



 
Och så har vi Kalv-festivalen. Den är i augusti. Det är det stora här.  
 
Det brukar vara fotbollscup i Sexdrega just den helgen. Det krockar.  
Det är lite ny musik. Lite dator och lite olika grejer. Det var någon som spelade in ljud från borrmaskiner och 
sånt och så spelade han saxofon till det.  
Min pappa sitter och bestämmer lite grann. Musikerna kommer från Borås, Göteborg och så.  
Det var någon tvärflöjtskonsert och en med jättestora blockflöjter.  
 
Det skulle vara roligare att ha en biograf här. Det är roligare att titta på film än teater för det finns inte så 
många bra teatrar.  
 
 
Att själv få utöva  
 
På skolan: 
 
Det finns en sjö här men nu är det kallt att bada i. Det närmsta badhall finns i Svenljunga. Man åker inte dit 
varje dag precis. Det finns simundervisning en gång i veckan med skolan. Man ska ha tagit simborgarmärket. 
Om man har tagit den i trean då får man inte simma i fyran. Det är dåligt tycker jag vi vill fortsätta att simma i 
skolan. Men om man inte har tagit den då får man fortsätta att simma, Så jag har inte tagit simborgarmärket 
än fast egentligen har jag tagit två stycken.  
 
På somrarna kan vi simma i sjön här. När det är varmt går vi ner till sjön och har gympa och badar där.  
 
Sy gillar jag. Vi har syslöjd här på skolan varannan termin. Och när man inte har syslöjd har man träsljöd. 
Fast det har vi inte nu, då får vi åka till Frölunda.  
 
Vi har slöjd med förskoleläraren och hon är jätteduktig på att sy och hitta på saker. Jag har symaskin hemma 
men den är trasig.  
 
Vi målar en del på skolan. Vi har bild en gång i veckan men det brukar aldrig bli. För att vi har en tid som är 
individuell forskning och bild efter men det blir aldrig av att vi har bild. Vår lärare tycker inte så bra om bild. 
Men vi klipper och klistrar en del och nu ska vi göra serietidningar som vi ritar för hand.  
 
Det skulle vara roligt att prova på lera.  
 
Jag älskar att sjunga. Jag sjunger hemma med mamma. I skolan sjunger vi inte så mycket det är bara ettan som 
sjunger. I fyr-sexan håller vi på med musikhistoria och kända kompositörer. Vi sjunger på avslutningen då 
sjunger alla och ibland har det varit att vi haft en musikal. De som går i musikskolan spelar då.  
 
När musikskolan kommer hit spelar de i gympasalen och på förskolan i matsalen och i ett annat klassrum. Vi 
får anmälningsblanketter som alla i hela skolan får som vi får fylla i men det kostar.  
 
Vi hade en bra musiklärare innan och hon var körledare och så. Hon gjorde en musikal med oss. Men nu har 
hon flyttat.  
 
Jag tycker om att skriva. Jag skriver mest brev och lite olika saker. Jag har inte så många brevvänner. Vi 
brukar få skriva egna berättelser i skolan. Det tycker jag är roligt.  
 
Vi ska skriva fantasy-berättelser och så fick vi ett papper med tio-tolv frågor som vi skulle fylla i. Sen skulle vi 
börja skriva. Och sen bearbetar vi det och sen ska vi skriva rent. 
Det är svårt att hitta på. I fyra-fem timmar har jag bara stått still.  
 
Jag tycker det är roligt. Nu skriver jag bara en kladd men jag ska skriva rent sen.  
 



Fast jag tror inte det blir på dator för vi har inte så många datorer.  
 
 
De där är Kalvbladets. Vi har fyra datorer. En går inte att skriva på. En är väldigt dåligt. Så vi har två datorer. 
Och det är inte alltid de funkar heller. Det skulle vara bra med tre, fyra, fem datorer till.  
 
På fredagar har vi solros-timmen. Då kan man välja att spela spel på datorn. Och det är bara två datorer som 
är bra till det. Det blir lite trångt om det ska vara sju stycken vid två datorer.  
 
Vi forskar om de nordiska länder och då behöver man också datorerna för att hitta fakta. Då är det ofta köer.  
 
 
På fritiden:  
 
Svenljunga där finns det närmsta simhall så dit får man åka.  
 
En korvkiosk, det finns ingen sån här. Det skulle vara bra om lunchen här var lite speciell då kunde man gå till 
korvkiosken och äta där och sen gå tillbaka till skolan.  
 
Jag spelar piano och gitarr. Musikskolan kommer hit en gång i veckan man jag spelar piano för kantorn här.  
 
Jag spelar gitarr, det skulle vara roligt att bli bra på det. En del instrument kan man inte spela här tex munspel 
går inte att spela en del instrument får man spela i Svenljunga och fiol i Tranås. Munspel är det svårt att 
undervisa i.  
 
Det är som en gård hemma så vi har ladugård och så vi har vävstuga och snickarbod. Mamma är ute i 
vävstugan ganska ofta och lagar saker på sin symaskin och väver och lagar kläder och så, så jag är där ibland 
och o snickarboden ibland.  
 
Mest leker jag. Jag leker med storebrorsan, lego, dinosaurier vi är mest ute och hoppar på studsmattan. Och så 
spelar jag fotboll en gång i veckan.  
 
Jag spelar fotboll tillsammans med kindaholm.  
 
Vi har Kindaholms-dagar och man känner alla. Man träffas ganska ofta och spelar fotboll och så alla känner 
alla.  
 
Jag spelar också fotboll.  
- Jag med.  
 
Vi spelar tisdagar i Mjöbäck och torsdagar i Moraklen. Det är ungefär lika många killar som tjejer som spelar.  
I högre nivåer är inte Kindaholm och Mjöbäck tillsammans men upp till 16 år är de det.  Här i Kindaholm 
lades damlaget ner för ett par år sedan men nu är det ett F-17 lag som ska vara ett damlag. Vi spelar med 
Mjöbäck också. De flesta tjejer gillar det, det blir fler och fler som börjar. Fast här i vår skola är det fler killar 
och fler som börjar.  
 
Från och med sexan, om man är kille då, kan man spela innebandy. Tjejer får åka till Ätran för det är inte så 
stort intresse här. Från sexan spelar man tillsammans med de vuxna, man spelar med a-laget ibland. I Ätran 
finns det ungdomslag.  
 
Men sen finns det inte så mycket.  
Pingis i Överlida.  
Hockey i Motor[?]. Fast det är bara en kille, som åker tre gånger i veckan två timmar t o r.  
 
Närmaste ridskola är i Svenljunga. Men sen är det många som har hästar hemma och rider på fritiden.  
 



Vi ska hyra hem hästar över sommaren. Vi hade en häst förut men vi har sålt den. Mamma blev sjuk så vi kunde 
inte ha kvar honom.  
 
Jag gillar basket och fotboll. Vi har ingen basket-grej här, men vi spelar på gympan och så.  
 
Något hopptorn vid stranden skulle vara bra. På en flytbrygga en bit ut kanske. Det har varit ett hopptorn här 
med det togs bort. Jag tror att det var för grunt.  
 
Det finns fritids här. Det är för de som är inskrivna.  
Det skulle vara kul med fritidsgård om det fanns datorer, biljard och pingis och så.  
 
Jag tänker på bollhav och rutschkanor och så.  
En spelhall kanske.  
 
Att bygga ut inomhushallen. Med läktare och bättre omklädningsrum och så.  
 
 
Tillgänglighet/ Lika tillgång  
 
 
På skolan och fritiden:  
 
Vi har ett skolbibliotek. Det kommer ingen bibliotekarie dit. Sen finns det ett bibliotek där borta vid dagis. Det 
har bytt ägare nu. Det är ett ganska litet bibliotek med det finns mycket böcker där. Det finns inga datorer där.  
Här kan man få låna böcker om man frågar en lärare men det är mest tyst läsnings-böcker.  
 
Jag tycker om att spela fotboll. Planerna är inte jättebra. Och vi har en inomhushall men den är liten och inga 
läktare och pyttesmå omklädningsrum. Det behövs någon lite större inomhushall. Den ligger i Moraklev. 
Skolan där har den som idrottshall. Våran är jättetrång.  
 
Jag kan bara säga en sak. Det är en del saker som är ganska omöjliga att fixa och kostar jättemycket pengar. 
McDonald’s, det är inte så många som åker och äter på det. Och GK:s finns ju i Ullared, det är inte så långt 
dit.  
 
Det fanns en godis- och glassaffär här men hon dog, hon som hade det.  
 
Någonstans i närheten skulle det finnas något ställe dit det kom lite större artister och så. Det skulle behövas 
lite såna grejer för att folk skulle flytta hit. Det är därför folk flyttar härifrån. Nu är det lite bra för den nya 
ägaren till Kalv[?]gården, han har sänkt hyrorna på lägenheterna där. Det kan ju inte bo hur många som helst 
där, men det flyttar in personer.  
 
 
Inflytande 
 
På fritiden & i skolan: 
 
På fredagar har vi en fixargrupp och så kommer de föräldrar som kan och vill och så gör vi olika saker, målar, 
klipper, sågar ner träd och så. En massa grejer. Vi ska fixa basketkorgar på fredag. Vi bad om det.  
 
Vi har skolråd första torsdagen varje månad. Rektorn är lärare i Ätran också så hon kommer bara på onsdagar 
och torsdagar. På skolrådet är alla elever med. Vi har inte så att det bara är en från varje klass. Då skulle det 
bara bli sju stycken. Jag var med och sa att vi ville ha basketkorgar. Det var ganska många som ville det.  
Det har kommit upp ställningar till mål nu. De saker vi beslutar där tar lärarna upp på föräldramöten och 
styrelsemöten och sånt.  
 



Det känns att de vuxna lyssnar på vad vi säger. Det är inte säkert att det blir av. För vi har ju inte jättemycket 
pengar. Men de tar upp och pratar om det. Sen är det många frivilliga som hjälper till och skänker pengar och 
hjälper till och så.  
 
Ja. Det var en kommunal skola fram till 2001. Eftersom det var så få elever tänkte kommunen lägga ner den. 
Men då tog föräldrarna över. Så blev det friskola. Den invigdes 2001. 
 
Ja. Vi får ju tycka till precis vad vi vill och sen får vi se vad som händer.  
 


